
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MONDAI FME
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

31.030.892/0001-05CNPJ: (49) 3674-3100

89893-000 - Mondaí

Telefone:
Laju., 420 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

12/2024

01/04/2024

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/04/2024
Pregão eletrônico
2/2024 - PE
12/2024

Constitui objeto da presente licitação a realização de registro de preços para eventual
e futura aquisição de testes psicológicos para uso nos processos de avaliação
psicológica de alunos da Rede Municipal de Educação, a fim de aprimorar o
psicodiagnóstico de possíveis transtornos ou déficits de aprendizagem, pelo período de
12 (doze) meses, conforme regras, especificações e quantidades estabelecidas neste
edital e seus anexos.

Participante: AVALIAR PSICOLOGIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 WISC IV - ESCALA WECHSLER DE INTELIGÊNCIA PARA CRIANÇAS -

PROTOCOLOS DE REGISTRO - WISC IV - Escala Wechsler de
Inteligência para Crianças - Protocolos de Registro

490,000 UN 44,79 21.947,10

Marca: Hogrefe
5 COLEÇÃO NEUPSILIN-INF – INSTRUMENTO DE AVALIAÇÃO

NEUROPSICOLÓGICA BREVE INFANTIL - Coleção NEUPSILIN-Inf –
Instrumento de Avaliação Neuropsicológica Breve Infantil

1,000 KIT 978,00 978,00

Marca: Vetor Editora
6 NEUPSILIN-INF - LIVRO DE APLICAÇÃO - Neupsilin-Inf - Livro de

Aplicação
7,000 UN 84,50 591,50

Marca: Vetor Editora
7 NEUPSILIN-INF - LIVRO DE AVALIAÇÃO - Neupsilin-Inf - Livro de

Avaliação
19,000 UN 84,50 1.605,50

Marca: Vetor Editora
10 COLEÇÃO FDT - Coleção FDT 1,000 KIT 359,00 359,00

Marca: Hogrefe
12 COLEÇÃO TDE II - TESTE DE DESEMPENHO ESCOLAR 2ª EDIÇÃO -

Coleção TDE II - Teste de Desempenho Escolar 2ª Edição
1,000 KIT 802,20 802,20

Marca: Vetor Editora
13 TDE II - LIVRO DE APLICAÇÃO SUBTESTE ESCRITA 1º AO 9º ANO

VOL. 3 - TDE II - Livro de Aplicação Subteste Escrita 1º ao 9º ano
VOL. 3

7,000 UN 47,73 334,11

Marca: Vetor Editora
14 TDE II - LIVRO DE APLICAÇÃO SUBTESTE ARITMÉTICA 1º AO 5º ANO

VOL. 6 - TDE II - Livro de Aplicação Subteste Aritmética 1º ao 5º
ano VOL. 6

38,000 UN 17,20 653,60

Marca: Vetor Editora
15 TDE II - LIVRO DE APLICAÇÃO SUBTESTE ARITMÉTICA 6º AO 9º ANO

VOL. 11 - TDE II - Livro de Aplicação Subteste Aritmética 6º ao 9º
ano VOL. 11

38,000 UN 17,20 653,60

Marca: Vetor Editora



Página: 2 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 TDE II - LIVRO DE AVALIAÇÃO SUBTESTE ARITMÉTICA 1º AO 5º ANO

VOL. 7 - TDE II - Livro de Avaliação Subteste Aritmética 1º ao 5º
ano VOL. 7

7,000 UN 47,73 334,11

Marca: Vetor Editora
17 TDE II - LIVRO DE AVALIAÇÃO SUBTESTE ARITMÉTICA 6º AO 9º ANO

VOL. 12 - TDE II - Livro de Avaliação Subteste Aritmética 6º ao 9º
ano VOL. 12

7,000 UN 47,69 333,83

Marca: Vetor Editora
18 TDE II - LIVRO DE AVALIAÇÃO GERAL VOL. 14 - TDE II - Livro de

Avaliação Geral VOL. 14
7,000 UN 47,73 334,11

Marca: Vetor Editora
19 TDE II - LIVRO DE AVALIAÇÃO QUALITATIVA SUBTESTE ESCRITA 5º

AO 9º ANO VOL. 10 - TDE II - Livro de Avaliação Qualitativa
Subteste Escrita 5º ao 9º ano VOL. 10

7,000 UN 47,73 334,11

Marca: Vetor Editora
20 TDE II - LIVRO DE AVALIAÇÃO QUALITATIVA SUBTESTE ESCRITA 1º

AO 4ª ANO VOL. 5 - TDE II - Livro de Avaliação Qualitativa Subteste
Escrita 1º ao 4ª ano VOL. 5

7,000 UN 47,73 334,11

Marca: Vetor Editora
21 TDE II - LIVRO DE AVALIAÇÃO SUBTESTE ESCRITA 5º AO 9º ANO

VOL. 9 - TDE II - Livro de Avaliação Subteste Escrita 5º ao 9º ano
VOL. 9

7,000 UN 47,93 335,51

Marca: Vetor Editora
22 TDE II - LIVRO DE AVALIAÇÃO SUBTESTE ESCRITA 1º AO 4º ANO

VOL. 4 - TDE II - Livro de Avaliação Subteste Escrita 1º ao 4º ano
VOL. 4

7,000 UN 47,93 335,51

Marca: Vetor Editora
23 TDE II - LIVRO DE AVALIAÇÃO SUBTESTE LEITURA 1º AO 4º ANO

VOL. 8 - TDE II - Livro de Avaliação Subteste Leitura 1º ao 4º ano
VOL. 8

7,000 UN 48,66 340,62

Marca: Vetor Editora
24 TDE II - LIVRO DE AVALIAÇÃO SUBTESTE LEITURA 5º AO 9º ANO

VOL. 13 - TDE II - Livro de Avaliação Subteste Leitura 5º ao 9º ano
VOL. 13

7,000 UN 48,66 340,62

Marca: Vetor Editora
29 COLEÇÃO PAPEL DE CARTA - GUIA PARA AVALIAÇÃO DAS

DIFICULDADES DE APRENDIZAGEM - Coleção Papel de Carta - Guia
para Avaliação das Dificuldades de Aprendizagem

1,000 KIT 492,75 492,75

Marca: Vetor Editora
30 PAPEL DE CARTA - LIVRO DE AVALIAÇÃO - Papel de Carta - Livro de

Avaliação
7,000 UN 115,42 807,94

Marca: Vetor Editora
34 COLEÇÃO THCP - TESTE DE HABILIDADES E CONHECIMENTO PRÉ-

ALFABETIZAÇÃO - Coleção THCP - Teste de Habilidades e
Conhecimento Pré-Alfabetização

1,000 KIT 502,56 502,56

Marca: Vetor Editora
35 THCP - LIVRO DE EXERCÍCIO I - THCP - Livro de Exercício I 7,000 UN 176,32 1.234,24

Marca: Vetor Editora
36 THCP - LIVRO PROTOCOLO DE REGISTRO PARA RESPOSTAS - THCP -

Livro Protocolo de Registro para Respostas
7,000 UN 54,45 381,15

Marca: Vetor Editora
39 COLEÇÃO - BPA-2 - Coleção - BPA-2 1,000 KIT 287,19 287,19

Marca: Vetor Editora
40 BPA-2 - LIVROS DE APLICAÇÃO (AA, AC E AD) - BPA-2 - Livros de

Aplicação (AA, AC e AD)
7,000 UN 85,55 598,85

Marca: Vetor Editora
41 BPA-2 - LIVRO DE AVALIAÇÃO - BPA-2 - Livro de Avaliação 7,000 UN 27,72 194,04

Marca: Vetor Editora
44 COLEÇÃO ETDAH-AD - ESCALA DE TRANSTORNO DO DÉFICIT DE

ATENÇÃO E HIPERATIVIDADE - Coleção ETDAH-AD - Escala de
Transtorno do Déficit de Atenção e Hiperatividade

1,000 KIT 284,75 284,75

Marca: Vetor Editora



Página: 3 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
45 ETDAH-AD - LIVRO DE APLICAÇÃO - ETDAH-AD - Livro de Aplicação 7,000 UN 98,76 691,32

Marca: Vetor Editora
46 ETDAH-AD - LIVRO DE AVALIAÇÃO - ETDAH-AD - Livro de Avaliação 7,000 UN 66,17 463,19

Marca: Vetor Editora
50 COLEÇÃO R-2 - TESTE NÃO VERBAL DE INTELIGÊNCIA PARA

CRIANÇA - Coleção R-2 - Teste não Verbal de Inteligência para
Criança

1,000 KIT 385,27 385,27

Marca: Vetor Editora
51 R-2 - LIVRO DE APLICAÇÃO - R-2 - Livro de Aplicação 7,000 UN 29,02 203,14

Marca: Vetor Editora
52 COLEÇÃO IDADI - INVENTÁRIO DIMENSIONAL DE AVALIÇÃO DO

DESENVOLVIMENTO INFANTIL - Coleção IDADI - Inventário
Dimensional de Avalição do Desenvolvimento Infantil

1,000 KIT 747,01 747,01

Marca: Vetor Editora
53 IDADI - LIVRO DE APLICAÇÃO 4 A 35 MESES - IDADI - Livro de

Aplicação 4 a 35 meses
38,000 UN 79,33 3.014,54

Marca: Vetor Editora
54 IDADI - LIVRO DE APLICAÇÃO 36 A 72 MESES - IDADI - Livro de

Aplicação 36 a 72 meses
37,000 UN 79,33 2.935,21

Marca: Vetor Editora
55 IDADI - LIVRO DE AVALIAÇÃO - IDADI - Livro de Avaliação 36,000 UN 27,85 1.002,60

Marca: Vetor Editora
56 IDADI - CURVAS DE DESENVOLVIMENTO - IDADI - Curvas de

Desenvolvimento
35,000 UN 27,74 970,90

Marca: Vetor Editora
Total do Participante: 46.143,79

Participante: PSICOSHOP COMERCIO DE LIVROS E FORMULARIOS LTDA

1 WISC IV - ESCALA WECHSLER DE INTELIGÊNCIA PARA CRIANÇAS -
COLEÇÃO - WISC IV - Escala Wechsler de Inteligência para Crianças
- Coleção

1,000 KIT 3.528,00 3.528,00

Marca: PEARSON
3 WISC IV - PROTOCOLOS DE RESPOSTA 1 - WISC IV - Protocolos de

Resposta 1
490,000 UN 29,60 14.504,00

Marca: PEARSON
4 WISC IV - PROTOCOLOS DE RESPOSTA 2 - WISC IV - Protocolos de

Resposta 2
490,000 UN 29,60 14.504,00

Marca: PEARSON
8 COLEÇÃO TAVIS-4 - TESTE DE ATENÇÃO VISUAL - 4ª EDIÇÃO -

COLEÇÃO TAVIS-4 - Teste de Atenção Visual - 4ª edição
1,000 KIT 789,00 789,00

Marca: HOGREFE
9 COLEÇÃO - PAY ATTENTION - Coleção - Pay Attention 1,000 KIT 789,00 789,00

Marca: HOGREFE
11 FDT - TESTE DOS CINCO DÍGITOS - BLOCO 25 FOLHAS DE

RESPOSTA - FDT - Teste dos Cinco Dígitos - Bloco 25 folhas de
Resposta

7,000 UN 69,50 486,50

Marca: Hogrefe
25 SSRS - COLEÇÃO - SSRS - Coleção 1,000 KIT 351,40 351,40

Marca: PEARSON
26 SSRS - CONJUNTO DE PROTOCOLOS - SSRS - Conjunto de

Protocolos
7,000 UN 276,10 1.932,70

Marca: PEARSON
27 EAVAP-EF - KIT COMPLETO - EAVAP-EF - Kit Completo 1,000 KIT 255,59 255,59

Marca: PEARSON
28 EAVAP-EF - BLOCO DE RESPOSTA - EAVAP-EF - Bloco de Resposta 7,000 UN 73,10 511,70

Marca: PEARSON
31 SRS-2 MANUAL - SRS-2 Manual 1,000 UN 162,87 162,87

Marca: HOGREFE



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
32 SRS-2 PROTOCOLO ESPECÍFICO - PRÉ-ESCOLAR (10 FOLHAS) - SRS-

2 Protocolo específico - Pré-escolar (10 folhas)
20,000 UN 116,24 2.324,80

Marca: HOGREFE
33 SRS-2 PROTOCOLO ESPECÍFICO - ESCOLAR (10 FOLHAS) - SRS-2

Protocolo específico - Escolar (10 folhas)
20,000 UN 116,24 2.324,80

Marca: HOGREFE
37 AS PIRÂMIDES COLORIDAS DE PFISTER - INFANTIL - COLEÇÃO - As

Pirâmides Coloridas de Pfister - Infantil - Coleção
1,000 KIT 723,50 723,50

Marca: PEARSON
38 AS PIRÂMIDES COLORIDAS DE PFISTER - INFANTIL - BLOCO DE

RESPOSTAS - As pirâmides coloridas de pfister - Infantil - Bloco de
Respostas

7,000 UN 58,10 406,70

Marca: PEARSON
42 WCST - COLEÇÃO COMPLETA COM CARTAS - WCST - Coleção

completa com cartas
1,000 KIT 1.375,72 1.375,72

Marca: HOGREFE
43 WCST - TESTE WISCONSIN DE CLASSIFICAÇÃO DE CARTAS - BLOCO

DE RESPOSTA - WCST - Teste Wisconsin de Classificação de Cartas
- Bloco de resposta

8,000 UN 92,92 743,36

Marca: HOGREFE
47 FIGURAS COMPLEXAS DE REY - (KIT COMPLETO) - Figuras

Complexas de REY - (KIT COMPLETO)
1,000 KIT 344,16 344,16

Marca: PEARSON
48 FIGURAS COMPLEXAS DE REY - BLOCO FICHA ANOTAÇÃO - FIGURA

A (C/25FLS) - Figuras Complexas de REY - BLOCO FICHA ANOTAÇÃO
- FIGURA A (c/25fls)

7,000 UN 49,70 347,90

Marca: PEARSON
49 FIGURAS COMPLEXAS DE REY - BLOCO FICHA ANOTAÇÃO - FIGURA

B (C/25FLS) - Figuras Complexas de REY - BLOCO FICHA ANOTAÇÃO
- FIGURA B (c/25fls)

7,000 UN 49,70 347,90

Marca: PEARSON
Total do Participante: 46.753,60

Total Geral: 92.897,39

Assinatura do Responsável

18/04/2024Mondaí,


